A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 322 (230 × 170 mm).

249Diplomatari De la cartoixa De Nostra seNyora De moNtalegre

Sit notum cunctis quod ego Bernardus de Mogoda confiteor 
et recognosco tibi Eligssendi, uxori mee, quod ultra sponsalicium 
octingentorum morabetinorum quod tibi feci, sicut in carta dicti 
tui sponsalicii plenius continetur, deberem tibi addere ad ipsum 
tuum sponsalicium, computata peccunie quantitate quod de te re-
cepi in dotem, viginti quinque moraberinos bonos in auro, novos, 
curribiles, anfussinos, rectos rectique pensi, sine enganno. Quos, 
salvo dicto tuo sponsalicio, dono et concedo tibi ad tuas tuoru-
mque voluntates faciendas sicut melius dici potest vel intelligi ad 
tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum. Et pro hiis 
viginti quinque morabetinis obligo tibi de presenti ea que iam tibi 
obligavi pro tua dote et sponsalicio, scilicet, domum meam de Mo-
goda quam per allodium habeo in Vallensi, cum suis tenedonibus 
et pertinenciis et ea omnia que habeo in castro de Materone et 
in suo termino, tam per alodium quam per feudum. Et renuncio 
quantum ad hec, scienter et consulte, omni iuri, racioni sive con-
suetudini propter que possem predicta vel aliquid de predictis, in 
totum vel in partem, in irritum revocare. 

Actum est hoc VIII kalendas novembris anno Domini Mº.CCº. 
quadragesimo. 

S+num Bernardi de Mogoda, qui hec laudo et firmo.
Sig+num Iacobi de Podiolo.
Sig+num Amati de Grua, notarii. Sig+num Guillelmi de [...]. 

Sig+num Iacobi de Sancto Clemente. 
Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec 

scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

136

1240, novembre, 4
Guillem de Santa Oliva, fill del difunt Guillem de Santa Oliva i de la 

seva esposa Maria, reconeix a Guillem de Terrassa i a la seva es-
posa Saurina, germana de Guillem de Santa Oliva, i als seus que 
li han pagat vuitanta morabatins d’aquells dos-cents morabatins 
que li devien, dels quals són fiadors Ciganus, prior del monestir 
de Santa Maria de Terrassa, Ferrer de Torrelles i Arnau del Vilar. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 324 (213 × 90 mm).
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Notum sit omnibus quod ego Guillelmus de Sancta Olliva, 
filius condam Guillelmi de Sancta Olliva et uxoris sue Marie, 
recognosco et de veritate concedo vobis Guillelmo de Terracia et 
uxori vestre Saurine, sorori mee, et vestris quod de illis ducentis 
morabatinis quos michi debetis in carta publica, in quibus sunt 
fideiussores Ciganus, prior domus Sancte Marie Terracie, et Ferrarius 
de Turrilliis et Arnaldus de Villare, persolvistis michi octuaginta 
morabatinos, quos omnes LXXX morabatinos ego a vobis habui et 
recepi, ita quod penes vos aliquis illorum non remansit, imo sum 
ab ipsis a vobis bene paccatus mee voluntati, renunciando omni 
excepcioni non numerate peccunie. De quibus supradictis omnibus 
octuaginta morabatinis, per me et meos presentes atque futuros, 
cum hoc publico et semper valituro instrumento facio vobis et 
vestris bonam et sinceram finem, diffinicionem, absolucionem et 
pactum omni tempore de non petendis, et vocor vos et vestros 
inde liberos et immunes inperpetuum quantum ad dictos octua-
ginta aureos, ita quod ego nec aliqua persona per me nunquam 
illos vobis nec vestris petere valeam nec valeat neque in causam 
vos trahere aliquo modo vel racione. 

Actum est hoc II nonas novembris anno Domini Mº.CCº.XLº. 
S+num Guillelmi de Sancta Olliva qui hec laudo et firmo.
S+num Ferrarii de Bayona, S+num Geraldi de Vite, S+num 

Raimundi de Sancto Felice, testium. 
S+num Bernardi Acoliti, notarii publici Terracie, qui hec 

scripsit, cum literis suprapositis in linea IIIª ubi dicitur “Terracie”, 
die et anno quo supra. 
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1240, novembre, 4
Guillem de Santa Oliva promet a Guillem de Terrasa, a la seva esposa 

Saurina, germana de Guillem de Santa Oliva, i als seus que ell no 
ha donat ni alienat a favor de la seva esposa ni de cap altra perso-
na cap dret que li hagi arribat o li arribi del seu pare o de la seva 
mare o de qualsevol altra manera en els castells de Santa Oliva i  
d’Eramprunyà o en totes les altres honors, béns i coses mobles  
i no mobles que li pertanyen o li han de pertànyer per raó del seu 
pare i de la seva mare. 
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  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 323 (190 × 150 mm).

Notum sit omnibus quod ego Guillelmus de Sancta Olliva 
promitto et convenio vobis Guillelmo de Terracia et uxori vestre 
Saurine et sorori mee, et vestris, cum hoc publico et semper va-
lituro instrumento, bona fide sine omni malo ingenio, quod ego 
non dedi neque alienavi uxori mee neque cuilibet alii persone 
aliqua nec aliquid sive aliquod ius, vocem nec racionem quam 
haberem vel habeo vel habere debem voce patris vel matris vel 
quolibet alio modo vel causa que possit dici sive excogitari in 
omni castro de Sancta Olliva et de Repruyano sive in omnibus 
aliis honoribus, bonis et rebus mobilibus et non mobilibus que 
michi pertinerent vel pertinere debent voce et racione patris et 
matris sive cuiuslibet alius casus que possit dici vel intelligi. Et si 
forte ego dedi, obligavi sive alienavi uxori vel alii cuilibet persone, 
in carta vel sine carta, et est certum vel verum sive manifestum, 
et aliquis vel aliqua in predictis in totum vel in partem aliquam 
moverit chestionem vel demandam vel ibi contradicerit, impederit 
vel conturbaverit in aliquo, vel vos vel vestri aliquod dampnum, 
gravamen vel missionem inde habueritis, feceritis vel sustinueri-
tis in aliquo, totum promito et convenio vobis et vestris reddere, 
restituere et emendare vestre voluntati, et illud factum ducere et 
trahere ad determinacionem et declaracionem. Obligando vobis 
et vestris de eviccione omnia bona mea mobilia et non mobilia, 
habita et habenda, et specialiter totum illud debitum quod michi 
debetis, quod nunquam vobis nec vestris firmanciis petere nec 
requirere valeam in curia vel extra curiam, nec michi teneamini 
dare nec solvere pro sacramento neque alio modo vel causa, do-
nec penitus primum predicta vobis restituantur et emendentur et 
vobis sit satisfactum de omnibus predictis vestre voluntati. Et ut 
plus sit semper vobis et vestris ratum et firmum, ego Guillelmus 
de Sancta Olliva, gratis et sine omni vi, iuro per Deum et hec 
sancta IIIIor Dei Evangelia, meis manibus corporaliter tacta, omnia 
predicta et suprascripta integriter atendere et complere et firmiter 
observare ut melius et plenius superius notatur et dici, intelligi 
sive excogitari potest.